
GOVER.NMENT OF ME(}HALAYA
trXCiSE, RtrGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT

Dated : Shillong, the 26e Decenber'20lg'

No.ERTS(T)4/20|9i58-WHEREAS,sub-section(1)ofsection44oftheMeghalayaGoodsarrd
Services.fax Act, 2017 (Act 10 of 2017) (hereafter in this order referred to as the said Act) provides

Lhat every registered pcrson, otlrer than an Input Service Distributor' a person paying tax under

section 5l or sectio n 52, acasual taxable person and a non-resident taxable person' shall furnish art

annual return for every financial year electronically in such form and mannel as may be prescribed

on or befor e the thirty-first day of December following the end of such financial year;

ANDWIIEI{I'jAS,forthepurposeoffurnishingoftheannualreturnelectronicallyforevely
iinancial year asl rel-errecl to il-t sub-secticln (1) of section 44 0t the saicl Act' certain technical

problems are beir-rg 1acecl by the taxpayers as a result whereof, the said annual retuln for the period

Irom the irr.rul1,, 2017 t6the 31rr March,201g courd not be furnished by the registered persons, as

|efer,:ed t:; ir:r the said sub-sectior-r (1) and because of that, certain difficulties have arisen in giving

elI'ect 1"o the pLoi'isions of the said section'

NOW.'i'III.iRtiF'Oi{L',l, in exercisc of the powers conl'errccl by section lT2 of thc Meghalaya

Goocls ancl Scrvices'fax Act,2017, the Government, on recommendations of the council' hereby

trrakes the foliowing Order. to remove the ditficulties, namely:.-

I . Sl,ror.t title.- -:fhis order may be calied the Meghalaya Goods and Services Tax (Tenth Removal of

Diffi culties) Older, 2019'

2.Irrsection44oftheMeghalayaGooclsandServices.]-axAct,2alT,intheExplanation,forthe
ligures, Ietters and word "3 1" December, 2}lq,,the figures, letters and word "3 1t1 January'2020"

shall be substituted.

sd/-
S. A. SYnrem

conmrissioner & secretary to the Government oJ',Meglralaya,

Iixcise, Registration, Ttxatiort and Stamps Department

Memo No. Fl,lL'I'S ('l) 4/2019/58 - A Dated : Shillong, the 26th December,2019'

Copy forwardcd to :-
1. P. S. to chief Ministel for favour of information of the chief Minister'

2. P. S. to chief Secretaly lbl favour of information ol'the chief Secletary'

3. p.s.totheAdditionalChief Secretaryi/cllR'fsDepartmentforfavourofinformationofthe
Additional Chief Secretat'Y'

4. 'fhe Secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council'

Neu, Delhi-1 10001.

5. Principal Accountant General (Ar-rclit), Mcghalaya (Attention: CASS Section)'

Shillong-79300 i '
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(A & Li), Meghalaya, Shillong-79300i
(iovt. of Meghalaya, F'inance: Department/ERTS Department'

of 'laxes, Meghalayb, Shillong for favour of information and
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9. AII Administrative Departrnenls.

10. All Heads of DePartment-

11. 
-l-he I)ireotor, Printing and Stationery, Megbalaya Shillmg with a request to caDse

publication of the above Notffication in fte Gazffis of Megfulaya Exra Orainary isstrc md

furnish this Department with 50 spae copies'

I 2. Assembly Secretariat-

13. NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website'

By order etc.,

Deputy Secretary to the Government of Meghalaya

lxcise, Registration, Taxation & Stamps Department


